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 מבחן בניסוח פסק דין
 

 הוראות לנבחן :
 

על הנבחן בראש ובראשונה לציין מה הם הנקודות ההלכתיות הנובעות משאלה  .1
זו ורק אחר כך ינסה לברר הלכתית כל נקודה ונקודה גם אם לא סיים לכתוב 

 על כל הנקודות שהעלה . 
 גם אם לא בררם . הציון נקבע גם על ציון של כל הנקודות .2
 כתב יד שאינו קריא , לא יבדק . .3

 
 

 לתשומת לב הנבחנים :
 

בתחילה המבחן יש לציין מספר הנקודות ההלכתיות שיש בשאלה זו ורק לאחר מיכן 
 תתחיל לכתוב את התשובה כי זה המבחן מספר אחד .

 
**************************** 

 
דתה  והתנה אביה תנאי מפורש אשה קבלה מאביה מכונית חדשה לרגל יום הול

שלבעלה ראובן לא יהיה לו זכות במכונית וגם אם ירצה להשתמש בה עליו לבקש 
 רשות מאשתו.

הבעל לא בירר את ההלכה אם אין לו זכות בה. אבל נהג כך כמה חדשים שבכל פעם 
 ביקש מאשתו רשות.

 
ונה של חבר, לאחרונה ביקש הבעל מאשתו רשות ליסוע בה בתוך ירושלים עצמה לחת

 ואמר לה שזה ענין של כמה שעות.
במציאות, נסע בה הבעל לטבריה, ואכן בחזור נהג שמעון ברכב שלו ומחוסר זהירות  

 אחד מהם ניזוק.
 

הרכב שהיה נהוג ביד ראובן הבעל וגם נחבל הבעל בגופו, אמר לו שמעון המזיק 
אותו במחיר סביר וזול  אני אמכור לךו ותו צבע יש לי רכב מאותו  סוג וא –לראובן 

 תמורת ההיזק הגדול שעשיתי לך.
 

ראובן הסכים לעסקא זו, אמנם לאשתו לא הודיע לה בכלל, רק ידעה שבעלה פצוע 
 וטיפלה בו כמה ימים עד שיצא מבית חולים.

 
ראובן , אחרי שהבריא בירר מחיר הרכב שקיבל והתברר לו שמכר לו שמעון את הרכב 

 מאוד ממחיר שמפורסם בלוח לוי יצחק המקובל היום כאמין . במחיר גבוה
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 אדם שמוכר כלי -שמעון  , משיבנא אותו שמעון תובע ראובן משמעון את האונאה שאו
ביתו אין בהם דיו אונאה, עוד טוען ראובן . תן לי את ההפרש טוען שמעון. היה לך 

עוד טוען ראובן כי  ולא הלכת קה במכון לבדיקת רכביםלקחת אותו לבדיהרבה זמן 
 . על המכירה  מת פירושו שהסכתשלם  .. את הנזק ש .

 
עוד טוען שמעון, הרי הרכב שלך ניתן לתקן אותו וגם הביטוח שלך  לאחר  שאתה 

תשלם  השתתפות המקובלת, הביטוח ישלם את כל הנזק ולמה אני צריך לשלם לך 
 וגם מה שאתה תובע ממני הוצאות  בכלל. רק את החלק שאתה צריך לשלם אשלם לך.

 
 

 אולפנים משורת הדין אני רופ י לא חייב כי אתה מבוטח  ריפוי, אני חושב שאנ
במקצועי ואני ארפא אותך וגם יש לי רופא מומחה שגר כאן והמחירים שלו מאוד 

 זולים .
בינתיים נודע לאשה שהיא בעלת הרכב, כל הסיפור. והגישה תביעה לבית הדין הרבני 

נגד בעלה שנסע ברכב שלה לטבריה לא ברשותה וחייב לשלם לה את כל ההיזק כי 
גזלן הוא. וגם תובעת את שמעון שעשה עיסקא עם בעלה שכל  –שואל שלא מדעת 

 ההסכם בטל ומבוטל כי הוא לא בעל הרכב.
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